II.

De supino utroque separatim exponitur.

Particula prior.

De supino in tū finito.

§. 10. Priusquam supina in tū exeuntia, quae sunt in iis libris, quos legi, a veteribus scriptoribus usurpata, afferam, nonnulla praemittenda esse putavi.

formatum cum supino altero. Proxime accedunt in Prussorum prisca lingua infinitivi terminations ton vel tm et twal. Conferri possunt infinitivi ejus sermonis, quo nunc utuntur Persae, inden aut ten finiti. Haec aliis debeo. —

34) Hoc non omittendum esse censet Zumptius. Nunc quidem indicari non solet, nisi cum aliter declinatur atque participium perf., aut id ipsum non reperitur cf. Priscian. XI. 4, velut moriturus, oriturus, pariturus, ruiturus, cariturus; sonaturus, secaturus, juvaturus et adjuvaturus pro adjuturus, luiturus, hauriturus et hausurus. Abnuiturus, disciturus (Appul.), visiturus (Inser. Orell. 4819). —

35) Eum infinitivum rarius inveniri ostendi §. 28.

36) Evidem haec inveni: cubitum, u, obsonatum, u, potum, venatum, habitum, visum, actum, captum, defensum, depromtum, esum, factum, prolatum, cognitum, petitum, quaesitum, inquisitum,

Caput I.

De accusativo, in quo positum est Supinum.

Supinum in tom desinens substantivi verbalis quartum casum esse supra (§. 7.) commemoravi. Eum casum a sermonis Latini natura non alienum esse demonstratus primum afferro vetustissimum illud Attii v. 599. Ribbeck. fragm. trag. N. 185. 6. „jussit proficisci exsilio quovis gentium“, quod nemo non componet cum consueto „exsulatum ire.“

Altero loco, Catull. 33, 5. „cur non exsilio malasque in aras Itis“, nescio an praeposito, cui est alterum nomen subjectum, quodammodo ad alterum possit referri. Deinde non omittendum est, Turnebum pro obvagulatum ito“ (XII. tab.) conjectisse „obvagationem ito“ cf. adn. 60.

§. 11. Proximae sunt illae locutiones infitias ire³⁷), suppetias ire, exsequias ire.

Substantivum „infitias“ a Charisio p. 73. P. in monoptotis positum et in Philoxeni gloss. per *ἀρνησιν* versum non reperitur nisi cum eundi verbo junctum³⁸) estque imprimis a Plauto, bis a Terentio, semel a Nepote, praeterea a Livio, Curtio, Quintiliano, Vellejo, Tacito, Frontino usurpatum. Locis a Klotzio (Handwörterbuch v.) et Bonnello (lex. Quintil.) allatis addo Liv. IX. 4.; X. 10. 8., Curt. VI. (VII.) 1. 8., Gell. II. 26. 27.; IV. 18. 6.; VII. 8.; X. 19.; XII. 2.; XVI. 9.; XIX. 8. Tertull. Apol. X. init. Macrob. Sat. I. 4. 24., III. 16. 5., VII. 6. 3. Alterum „suppetias ire“, quod congruit cum supino suppetiatum ire, legitur in Varro, fragm. 304 Bip. N. nefantia, Hirt. Afr. 39 et 41., suppetias accurrere Appul. Met. 9., occurtere Hirt. Afr. 66. („suppetiatum decurrunt“ Appul. dixit). Hirtius, illius vocabuli cupidissimus etiam venire, Afr. 5. proficisci 25. mittere 75 cum eo colligavit, Plautus Men. V. 7. 31. s. advenire posuit.